
USNESENÍ VH 2023 
z jednání řádné VH SPARTAK TRUTNOV,z.s. konané v Trutnově 26.10. 2023 

1 
SPARTAK TRUTNOV,z.s. , Skřivánčí 770, 541 01 Trutnov, IČO: 04377397, Spisová značka : L 10275,  www.spartaktrutnov.com 

 Na VH SPARTAK TRUTNOV,z.s., která se konala 26.10.2023 od 18.00 hod. v Restaurace – SOKOLOVNA - 
salónek ( Nábřeží Václava Havla 164, 541 01 Trutnov ), bylo pozváno celkem 13 zástupců oddílů. Jednání se zúčastnilo 
11 delegátů, což je 84,61 % z pozvaných delegátů. VH je usnášeníschopná. 
 
Přítomni: členové VV SPARTAK TRUTNOV,z.s. :  
předseda ST :   Ing. Libor Hurdálek       - omluven  
členové VV:   Michal Rotter, Daniel Tamchyna 
členové kontrolní komise: Ludmila Oravcová, Sofie Pryclová, Erika Štěpničková 
Tiskový mluvčí:   Radek Horák Mgr. 
Host:    Erna Fuksová – účetní firma 
zástupci oddílů:  viz. prezenční listina 
 
Valná hromada SPARTAK TRUTNOV,z.s.: 
Bere na vědomí: 

1. Termín vyúčtování, označení dokladů a evidenci jednotlivých dotací a grantů z města Trutnova, NSA a KHK a 
to v kooperaci s účetní firmou Erna Fuksová dle nových zásad MěÚ Trutnov  

2. Vyúčtování a proplácení dokladů za rok 2023 bude akceptováno nejpozději do 22.12.2023. Doklady musí mít 
náležitosti daňového dokladu. V případě, že doklady budou využity na vyúčtování dotačních programů, musí 
být označeny dle jejich příslušnosti a doručeny v předepsaném termínu (viz. příjemci KHK).  

3. Nutnost používání log KHK, města Trutnova, NSA a partnerů ST na akcích, vyvěšení reklamních bannerů 
mateřské organizace. Doporučení používat loga partnerů organizace. 
 

Schvaluje: 
 
1). p. Horáka zapisovatele a skrutátora VH           ( schváleno – 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo ) 
2) Zpráva o usnášení schopnosti VH – VH je usnášení schopnosti       ( schváleno – 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo ) 
3). Program VH             ( schváleno – 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo ) 
4). Výroční zprávu za rok 2022 v předložené podobě        ( schváleno – 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo ) 
5). Účetní závěrky 2022, výkaz zisku a ztrát, rozvaha a výsledek hospodaření 2022 v předložené podobě 
                                         ( schváleno – 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo ) 
6). Přerozdělení finančních prostředků dle návrhu VV 14-2023 ze dne 12.04.2023 a VV 15-2023 ze dne 
 13.06.2023VV dle přílohy č.1 zápisu VV                       ( schváleno – 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo ) 
7). Proplácení stravného v předložené podobě z VV 14-2023 ze dne 12.04.2023. 
               ( schváleno – 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo ) 
8). Navýšení nákladů spojených s vedením účetnictví firmou Erna Fuksová dle návrhu VV 14-2023 ze dne 
 12.04.2023 a to včetně odměn.                                                                ( schváleno – 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo ) 
9). Zřízení termínovaného účtu dle návrhu VV 14-2023 ze dne 12.04.2023. Zisk v hodnotě 72.890 Kč bude 
 připsán na vrub „sekretariátu“ a částečně využit na odepsání pohledávky za InVV.    
                                                                                                                                      ( schváleno – 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo ) 
10). Dle návrhu VH z roku 2022 začne odepisování pohledávky za InVV rok 2023. Pohledávka v celkové hodnotě 
 294.000 Kč bude snížena částkou 50.000 Kč, která bude odepsána ze střediska hospodářské činnosti 
 (sekretariát). Viz. bod 9 VH a která byla navržena VV 15-2023 ze dne 13.06.2023 VV dle přílohy č.1 zápisu 
 VV. Tato částka se navýší o 8.800 Kč, aby byla naplněno usnesení z VH 2022 tzn. 1/5 dluhu každý rok.                                                                                                                                         
 Částka 8.800 Kč bude odečtena ze zisku z termínovaného vkladu.   ( schváleno – 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo ) 
11). Dle návrhu VH z roku 2022 o pozastavení činnosti GoFree Style a oddílu STREETERZ a zápisu VV 12-2021, 
 který řeší nefungující oddíl Petanque - se veškerá aktiva těchto oddílů tzn. STREETERZ = 7.071 Kč,  GoFree 
 Style =  22.843  Kč, Petangue = 3.880 Kč přesouvají na středisko „sekretariát“. Celková částka = 33.794 Kč 
                                                                                                                                      ( schváleno – 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo ) 
12). Zrušení výběrů poplatku 20 Kč / člen spolku jako poplatek pro TSUT 
               ( schváleno – 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo ) 



USNESENÍ VH 2023 
z jednání řádné VH SPARTAK TRUTNOV,z.s. konané v Trutnově 26.10. 2023 

2 
SPARTAK TRUTNOV,z.s. , Skřivánčí 770, 541 01 Trutnov, IČO: 04377397, Spisová značka : L 10275,  www.spartaktrutnov.com 

Různé: 

• VH vedla diskuzi na téma DPH a rozhodla o tom, že se SPARTAK Trutnov,z.s. nestane plátcem DPH. 

• VH vedla diskuzi na téma výběru 100 Kč / člen jako členský příspěvek do spolku SPARTAK Trutnov,z.s., který 
jde na vrub střediska „sekretariát“. Vzhledem k vytváření nutných finančních rezerv spolku a odepisování 
pohledávky za InVV se VH rozhodla i nadále pokračovat v daném směru.  

• VH vedla diskuzi na téma žádosti dotačních titulů na KHK a jejich přínos vs vyúčtování a 50% spoluúčast. VH a 
to především zainteresované oddíly se rozhodly nežádat pro rok 2024 v dotačních titulech (24SPT08 - 
Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých 24SPT02- Pořádání významných sportovních akcí dětí a 
mládeže). V příštích letech se SPARTAK  Trutnov,z.s. může opět pokusit ve vyhlášených titulech žádat. 

 
 
 
 
 
 

VH byla ukončena členem VV SPARTAK TRUTNOV,z.s. v 19:00 hod. po schválení tohoto usnesení poměrem 11   
pro, 0  proti, 0  se zdrželi hlasování. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trutnově dne 26.10.2023          Zapsal: Radek Horák Mgr.  
 
Příloha:  

• prezenční listina 
 

 
 
 

..................................   ...........................................  ......................................... 
Libor Hurdálek Ing. - předseda  Daniel Tamchyna - člen VV  Michal Rotter - člen VV 
 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ VH 2023 
z jednání řádné VH SPARTAK TRUTNOV,z.s. konané v Trutnově 26.10. 2023 

3 
SPARTAK TRUTNOV,z.s. , Skřivánčí 770, 541 01 Trutnov, IČO: 04377397, Spisová značka : L 10275,  www.spartaktrutnov.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ VH 2023 
z jednání řádné VH SPARTAK TRUTNOV,z.s. konané v Trutnově 26.10. 2023 

4 
SPARTAK TRUTNOV,z.s. , Skřivánčí 770, 541 01 Trutnov, IČO: 04377397, Spisová značka : L 10275,  www.spartaktrutnov.com 

 
 
 
 
 
 


